Образец письма об отсрочке арендных платежей
Общество с ограниченной ответственностью «Арендатор»
398000, г. Липецк, ул. Липецкая, д. 1, телефон +7 4742 11-11-11

Исх. № 10 от 10.04.2020 г.							Генеральному директору
ООО «Арендодатель»
Иванову Ивану Ивановичу

Уважаемый Иван Иванович!

[bookmark: _GoBack]	В связи с пандемией коронавируса, установлением режима повышенной готовности на территории Липецкой области с 10 марта 2020 года и введением нерабочих дней в период с 28 марта по 30 апреля 2020 года включительно, ООО «Арендатор» не имеет возможности полноценно вести свою деятельность и своевременно оплачивать аренду помещения в соответствии с договором аренды от 01.04.2019 года № 100 (помещение находится по адресу: г. Липецк, ул. Советская, д. 64).
	По вышеуказанным причинам и на основании п.1 ст.19 Федерального закона от 01.04.2020 г. № 98-ФЗ просим Вас предоставить отсрочку по арендным платежам с 28 марта до 1 октября 2020 года.
	Просим Вас заключить дополнительное соглашение в течение 30 дней со дня получения письма дополнительное соглашение об отсрочке к договору аренды от 01.04.2019 года № 100 на условиях, соответствующих требованиям, утвержденным постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 г. № 439.
	Просим учесть, что за все время сотрудничества наше предприятие являлось добросовестным плательщиком арендной платы.

С уважением,
директор ООО «Арендатор»						Петров А.А.